
 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 11/03/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.L.VO 152/06, ART. 208 - DITTA ORTICALCO ANGELA - APPROVAZIONE  PROGETTO

DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI CUI AL D.L.VO 209/03 DEL CENTRO DI RACCOLTA

E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, UBICATO IN SAN VITALIANO

ALLA VIA NAZIONALE DELLE PUGLIE KM 48,700. PRESA D'ATTO MODIFICHE NON

SOSTANZIALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
a. con D.D.20 del 20.01.2010 è stato approvato il progetto di adeguamento al D.Lgs. 209/03 del  Centro 

di raccolta e Impianto di Trattamento di veicoli fuori uso della Ditta Orticalco Angela, ubicato in San 
Vitaliano alla Via Nazionale delle Puglie Km 48,700; 

b. al punto 2 del dispositivo del citato Decreto Dirigenziale è stato stabilito di autorizzare la Ditta 
Orticalco Angela ad eseguire i lavori, in conformità al progetto di cui al punto 1, entro 12 mesi dal 
rilascio del provvedimento e, nelle more, a svolgere l’esercizio provvisorio dell’attività, in conformità al 
progetto approvato dal Commissario di Governo con Decreto n. 66 del 23.05.1997; 

 
PRESO ATTO che 
a. con nota del 14.12.2010, acquisita agli atti in pari data con il prot. 996360, la Ditta  Orticalco Angela 

ha comunicato: 
a.1. che in data 02.12.2010 sono stati ultimati i lavori in conformità al progetto approvato, tranne 

modifiche in corso d’opera, ritenute non sostanziali e riportate nella relazione allegata alla nota 
succitata,datata 13.12.2010 a firma dell’ing. Francesco Riccio; 

a.2 il rilascio del nulla osta all’attività dell’impianto da parte dei Vigili del Fuoco di Napoli prot. 
0024996 del 29.10.2010;  

a.3. il mancato rilascio da parte dell’ASUB SpA della Provincia di Napoli della concessione 
all’emungimento del pozzo per il prelievo di acqua ai soli fini dell’impianto antincendio; 

a.4 il mancato rilascio dell’autorizzazione allo scarico nella pubblica fognatura da parte dell’ATO 3; 
b. con la medesima nota, la ditta Orticalco Angela, impossibilitata ad esercitare l’attività conformemente 

al progetto approvato con D.D. n. 20 del 20.01.2010 a causa del mancato emungimento delle acque 
dal pozzo per la rete antincendio e della mancata autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura, ha 
chiesto la proroga di un anno dell’esercizio provvisorio dell’attività in conformità al progetto approvato 
dal Commissario di Governo con D. D. n. 66/97, nelle more della definizione della concessione e 
dell’autorizzazione di cui a precedenti punti a.3 e a.4;  

 
CONSIDERATO che:  
a. questo Settore ha convocato per il giorno 24.02.2011 la Conferenza di Servizi,  che si è  espressa sul 

progetto  di adeguamento del centro di raccolta e impianto di trattamento veicoli fuori uso, presentato 
dalla ditta Orticalco ed approvato con D. D. n. 20/2010, per valutare le varianti apportate dalla 
medesima ditta e le rappresentate problematiche sull’emungimento del pozzo e sull’autorizzazione 
allo scarico in pubblica fognatura;  

b.  questo Settore, nelle more,  con D.D. n. 9 del 18.01.2011 ha autorizzato fino al 30.06.2011 la dtta 
Orticalco Angela al proseguimento dell’esercizio provvisorio dell’attività; 

c.  che nella predetta Conferenza di Servizi, il cui verbale si richiama, alla quale sono risultati  
     presenti la Provincia e il Comune, si è  preso atto: 

c.1 che l'ATO 3 Sarnese Vesuviano in data 22.01.2011 con provvedimento n. 190 aveva autorizzato 
lo scarico dei reflui, provenienti dall'insediamento della ditta Orticalco Angela, nella pubblica 
fognatura di via Nazionale delle Puglie: 

c.2  del divieto  della Provincia ad emungere le acque dal pozzo; 
c.3  che la ditta Orticalco Angela, preso atto del divieto della Provincia, ha dichiarato di 

approvvigionare la vasca di accumulo, a servizio dell'impianto antincendio, tramite la rete idrica 
comunale o con autobotti; 

c.4 che il Comune ha espresso parere favorevole  all’approvazione delle varianti apportate dalla 
ditta in corso d’opera, in quanto non vi  è aumento di superfici né di volume, e la diversa 
configurazione dell’impiantistica non varia  i parametri urbanistici vigenti (PUC); 

c.5 la Provincia ha confermato che le varianti proposte dalla ditta non sono sostanziali; 
 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

RITENUTO, alla luce delle risultanze istruttorie della Conferenza di cui sopra, di approvare le modifiche 
non sostanziali apportate al “Centro di raccolta e impianto di trattamento dei veicoli fuori uso”, ubicato in 
San Vitaliano (NA) via Nazionale delle Puglie Km 48,700, dalla ditta individuale Orticalco Angela, il cui 
progetto di adeguamento al D. L.vo 209/03 è stato approvato con D. D. n. 20 del 20.01.2010; 
  
VISTI 
Il Decreto n. 66 del 23.05.1997 del Commissario di Governo; 
il D.L.vo n. 209 del 24.06.2003 e s.m.i; 
il D.L.vo n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i; 
la Delibera di G. R. n. 1411 del 27.07.2007; 
il D.D. n.19 del 10.08.2009 del Coordinatore dell’A.G. 05; 
il D.D. n. 20 del 20.01.2010; 
il D.D. n. 9 del 18.01.2011; 
 
In conformità dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del responsabile del procedimento  

 
D E C R E T A 

 
per quanto espresso in narrativa, che qui si ha per  integralmente trascritto e riportato: 
 

 
1. approvare le modifiche non sostanziali apportate al “Centro di raccolta e impianto di trattamento dei 

veicoli fuori uso”, ubicato in San Vitaliano (NA) via Nazionale delle Puglie Km 48,700, dalla ditta 
individuale Orticalco Angela, il cui progetto di adeguamento al D.L.vo 209/03 è stato approvato con 
D.D. n. 20 del 20.01.2010; 

2. autorizzare la ditta individuale Orticalco Angela ad apportare al progetto di cui al punto 1. le varianti 
di tipo non sostanziale  approvate  con il presente provvedimento; 

3. precisare che le varianti sono riportate nei seguenti elaborati tecnici: 
3.1 relazione a firma dell'ing. Francesco Riccio, datata 13.12.2010; 
3.2 tav. n. 1, datata dicembre 2010, a firma dell'ing. Francesco Riccio, riportante  
 “planimetria generale”; 
3.3 tav. n. 2, datata dicembre 2010, a firma dell'ing. Francesco Riccio, riportante “impianti     
                 tecnologici”;                                                                                                                                         

4.   stabilire che: 
4.1. le tavv. nn. 1 e 2 riportate ai precedenti punti 3.2 e 3.3 sostituiscono le tavole riportate al 

punto 3 del dispositivo del D.D. n. 20 del 20.01.2010, mentre la relazione di cui al precedente 
punto 3.1 è da considerasi integrativa della relazione datata 06.10.2009 riportata al punto 
3.1.3 dello stesso dispositivo  del citato Decreto Dirigenziale; 

4.2. la ditta individuale Orticalco Angela è tenuta a completare i lavori di adeguamento 
dell'impianto, approvati con D.D. n. 20 del 20.01.2010 e con il presente provvedimento,  
entro il termine massimo di 30 gg. a far data dalla notifica del presente provvedimento; 

4.3. la ditta individuale Orticalco Angela è tenuta a comunicare a questo Settore e 
all’Amministrazione Provinciale di Napoli la fine dei lavori, corredata da perizia giurata di 
tecnico abilitato, in cui si attesta che i lavori sono stati completati conformemente al progetto 
approvato con D.D. n. 20/2010 e con il presente provvedimento; 

4.4. l’Amministrazione Provinciale di Napoli, ricevuta la comunicazione di ultimazione dei lavori, 
entro sessanta giorni predisporrà apposito sopralluogo al fine di verificare la corrispondenza 
dei lavori effettuati, informando tempestivamente questo Settore sugli esiti del sopralluogo; 

4.5. la ditta individuale Orticalco Angela è autorizzata a svolgere l’esercizio provvisorio dell’attività, 
fino al termine massimo di quattro mesi, dalla notifica del presente provvedimento; 

4.6. dalla data di notifica del presente provvedimento il D.D. n. 9 del 18.01.2011 è revocato; 
5.  richiamare tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi in favore della ditta Orticalco 

Angela per l’esercizio dell’attività di autodemolizione, le cui condizioni e prescrizioni restano 
ferme e invariate; 

6.  notificare il presente atto alla  ditta Orticalco Angela; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

7.  trasmettere  copia del presente provvedimento al Comune di San Vitaliano, all’ASL NA 3 Sud, 
all’ARPAC, all’ATO 3 e al PRA, per quanto di rispettiva competenza, all’Albo di cui al comma 1 
dell’art. 212 del D.Lgs. 152/06 e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità a 
quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze 
dovranno essere trasmesse tempestivamente a questo Settore; 

8.  inviare per via telematica copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione integrale. 

 
 
                  Dr.ssa Lucia Pagnozzi 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011


	BURC n. 19 del  21 Marzo 2011

